23. Woche 02.06. - 08.06.2025

Speiseplan ASB

Tel.: 0355 703040

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
02.06.2025 03.06.2025 04.06.2025 05.06.2025 06.06.2025 07.06.2025 08.06.2025
Hollandischer Mohreneintopf mit Erbseneintopf mit Kartoffel, SiiRKartoffeleintonf mit Gulaschsuppe vom Schwein
. Blumenkohleintopf (Méhre,  Hihnerfleisch, Kartoffel & Sellerie, Porree, Mohre & GrieBbrei & M‘{h a S et?'”kor’&”lz__ b mit Kartoffel, Paprika &
MENU 1 Kartoffel) mit Eierstich | Petersilie | Kasselerfleisch | Pfirsichkompott (V) FIO dre'b ats '\;‘a e &Kurbis | 7 ienel |
(blank) Landbrot (V) Mischbrot (G) Vollkornbrot (S) (uw, aw, am) (aev)en rot (V) Brétchen (S)
(uw, aw, ae, am, bc) (uw, aw, nr, bc) (2, 3, uw, aw, bc) (uw, aw, gb, bc, ay)
Energie pro Portion: 1807 kJ, 432 kcal ~ Energie pro Portion: 1749 kJ, 418 kcal ~ Energie pro Portion: 2803 kJ, 665 kcal ~ Energie pro Portion: 2894 kJ, 686 kcal ~ Energie pro Portion: 1904 kJ, 461 kcal ~ Energie pro Portion: 2142 kJ, 510 kcal
Tomaten- Schaschlykpfanne vom Spaghetti mit
Hackfleischbolognese Gebackene Quarkkeulchen  Mediterane Gemduselasagne oNiykp pagnetti mi )
. ; X ; ; . g . Schwein (Gulasch, Leber) Fleischkléfchen in
vom Rind mit mit Zucker/Zimt & mit Zucchini, Aubergine, ; ' .
MENU 2 : . mit Paprika, Gewlrzgurke &  TomatensoRe &
Spaghetti & Apfelmus (V) Paprika & Tomate (V) Lo
h A Salzkartoffeln (S, R) Reibekase (S, R)
(schwarz) Reibeksse (R) (3, uw, aw, ae, am) (uw, aw, am, bc) (5, uw, aw, gb, bc, bm, ay) b
(uw, aw, am, bc) , uw, aw, gb, bc, , ay (uw, aw, ae, am, bc)
Energie pro Portion: 3391 kJ, 807 kcal ~ Energie pro Portion: 5621 kJ, 1352 kcal Energie pro Portion: 2698 kJ, 641 kcal ~ Energie pro Portion: 1710 kJ, 407 kcal ~ Energie pro Portion: 3256 kJ, 776 kcal
Laugenstange mit Salat "Gartnerin" (Chinakohl, . Griechischer Nudelsalat mit
gunter Kartoffelsalat, Frischkase, Kochschinken, WeilRkohl, Radieschen, Belegtgs Bagugtte mit Oliven, Hirtenkase &
. ockwurst (kalt), . . Schweineschnitzel, .
Tomate, gekochtem Ei & Gurke, Karotte, Mais, roter Zwiebel,
MENU 3 Ketchup/Senf (S, R) ) ) OUS, Remoulade, e .
Meerrettich (S) Paprika) mit Hahnchenbrust Cevapcici vom Rind |
t (1,2,3,5,7, uw, aw, ae, ’ . Salat & Tomate (S) R
(I'O ) be. bm. S (2,3,7,uw, aw, gb, ae, am, & Joghurt-Dilldressing (G) (3, uw, aw, ae, am, bm) Zazikidip (R)
am, bc, bm, S) au) (am) » UW, aw, ae, am, (9, uw, aw, ae, am, bm)
Energie pro Portion: 2219 kJ, 532 kcal ~ Energie pro Portion: 1367 kJ, 325 kcal ~ Energie pro Portion: 772 kJ, 183 kcal Energie pro Portion: 2372 kJ, 570 kcal ~ Energie pro Portion: 3100 kJ, 740 kcal
= Bratwurst vom Schwein mit . Backfischfilet aus .
'I'-Iahnchenbru'?t RahmsoRe Szege(_ilner Gulasch vom Seelachsfilet Kasselernackenbraten mit Rollbraten von der Pute mit
N Cordon Bleu", ’ Schwein (Sauerkraut) & . Y Bratensolle, i
: Sauerkraut & Zitronen-DillsolRe & GefllgelsoRe,
MENU 4 Rahmchampignons & Salzkartoffeln | ' Brechbohnen &
.. Salzkartoffeln (S) Kartoffelpuree | Rotkohl &
Kartoffelkroketten (G) Gurken-Tomatensalat (S) Salzkartoffeln (S)
(gl'u n) (2, 7, uw, aw, am, bc) (7, uw, aw, gb, am, bc, bm, (3, uw, aw, bc, au) Karotten-Apfelsalat (F) (uw, aw, gb, am, bc, bm, ay) Salzkartoffeln (G)
R ay) P (uw, aw, ae, af, am, bc, bm) » aw, gb, am, bc, bm, ay (3, uw, aw, bc, au)
Energie pro Portion: 5773 kJ, 1392 kcal Energie pro Portion: 2948 kJ, 709 kcal  Energie pro Portion: 2514 kJ, 601 kcal ~ Energie pro Portion: 2936 kJ, 703 kcal ~ Energie pro Portion: 2485 kJ, 594 kcal Energie pro Portion: 2281 kJ, 544 kcal
Karamellpudding (V) Vanillequark (V) Aprikosenjoghurt (V) Pfirsichkompott (V Wackelpudding (V)
DESSERT (am) (am) (3, am) pott (V) )

Energie pro Portion: 713 kJ, 170 kcal

Energie pro Portion: 746 kJ, 177 kcal

Energie pro Portion: 363 kJ, 87 kcal

Energie pro Portion: 373 kJ, 86 kcal

Energie pro Portion: 328 kJ, 78 kcal

Allergene: aw - enthalt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthéalt Roggen*, gb - enthélt Gerste*, go - enthélt Hafer *, gs - enthalt Dinkel*, gk - enthéalt Khorasan-Weizen*, ax - enthalt Hybridstdmme*, ac - enthélt Krebstiere*, ae - enthélt Eier*, af - enthélt Fische*, ap - enthalt Erdniisse*, ay -

enthalt Sojabohnen*, am - enthalt Milch*, an - enthélt Schalenfriichte*, sa - enthalt Mandeln*, sh - enthélt Haselnusse*, sw - enthalt Walniisse*, sc - enthalt Kaschuniisse*, sp - enthalt Pecanniisse*, sr - enthalt Paranlisse*, st - enthalt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse*, bc - enthalt
Sellerie*, bm - enthalt Senf*, as - enthalt Sesam*, au - enthalt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthalt Lupinen*, um - enthalt Weichtiere*;
Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - enthalt Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit StiRungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwarzt, 12 - kann bei (ibermaRigem Verzehr abfiihrend wirken, 13 -koffeinhaltig, 15 -

mit Nitritpokelsalz, 25 - mit Zucker(n) und SufRungsmittel(n), 26 - enthalt StiRholz, Z- aus Fleischstiicken zusammengefiigt, Y - aus Fischstiicken zusammengefiigt;
Verbraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfriichte, G - Gefligel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 23 - mit Knoblauch;
*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Anderungen vorbehalten!





